ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE DOM FELICIANO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

20/2026, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2026.

O Prefeito Municipal de Dom Feliciano, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o art. 232 da Lei Municipal nº 702, de 30 de março de 1990;

  CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 4.601, de 21 de janeiro de 2025;

  CONSIDERANDO o Edital nº 01, de 5 de fevereiro de 2025;

  TORNA PÚBLICO o presente Edital para CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo

relacionado(s), que têm o prazo máximo de 02 (dois) dias úteis para realizar o processo de

admissão, a contar do primeiro dia útil que seguir ao da publicação deste Edital:

MECÂNICO – SOLDADOR/CHAPEADOR

Classificação Candidato

2º lugar Delamar Nunes Duarte

Para viabilizar o processo de admissão, o(s) candidato(s) convocado(s) deverá(ão)

comparecer ao Setor de Recursos Humanos, situado na Avenida Borges de Medeiros nº 279, em

horário de expediente – 08h30min-11h e 13h30min-15h30min, podendo entrar em contato pelo

telefone (51) 3677-1295 e (51) 995475472.

TIAGO ANDRE SZORTYKA

Prefeito Municipal
E

st
e

do
cu

m
en

to
 p

os
su

i a
ss

in
at

ur
as

 d
ig

ita
is

 o
u

el
et

rô
ni

ca
s.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
h

tt
p

s:
//s

is
te

m
as

.d
o

m
fe

lic
ia

n
o

.r
s.

g
o

v.
b

r:
81

81
/s

ys
56

8/
p

u
b

lic
o

/a
u

te
n

ti
ci

d
ad

e-
d

o
cu

m
en

to
.x

h
tm

l
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

:
84

F
87

2F
1

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo de Documento: Assinatura de Terceiro(s) (Documentos Gerais)

Descrição: Edital de convocação nº 20/2026 para o cargo de Mecânico Soldador/chapeador

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica ou digital através da plataforma de
assinatura Portal de Assinaturas System. Para verificar a autenticidade das assinaturas clique
neste link
https://sistemas.domfeliciano.rs.gov.br:8181/sys568/publico/autenticidade-documento.xhtml
e insira o Código CRC: 84F872F1 .

Para acessar o link de assinatura, basta apontar a câmera de seu dispositivo móvel para a
imagem abaixo:

		2026-02-18T12:50:58+0000
	Tiago Andre Szortyka